
 

Kinderbetreuung Gerlafingen  Kornfeldstrasse 6  4563 Gerlafingen 
Telefon: 032 675 67 55  

Tarife ab 1. August 2023 
 

Abstufung der Tarife nach Einkommen 

 

Tarifstufe 
Massgebendes 

Einkommen 
Anteil 

Erziehungsberechtigte 

1 Bis 29’000 50% 

2 30’000- 39’000 60% 

3 40’000- 49’000 70% 

4 50’000- 59’000 80% 

5 60’000- 69’000 90% 

6 Ab 70’000 100% 

 
Nach welchen Kriterien das massgebende Einkommen berechnet wird, ist im Reglement „Förderung 
und Betreuung“ der Gemeinde Gerlafingen unter den Punkten 4 und 5 ersichtlich. 
 

Kita 

1.1 Module und Tarife 
 
1 Es gelangen folgende Betreuungsstundensätze zur Anwendung: 

a) Kinder von drei bis 18 Monaten: CHF 12.50 pro Std.  
b) Kinder über 18 Monate: CHF 10.00 pro Std. 

 
2 Die Module, Zeiten und Tarife sind wie folgt festgelegt: 

Modul Zeiten 
Dauer 
in 
Std. 

Anteil 
Verpflegung 

CHF 

Voll-Tarif in CHF Tarif Auswärtige in 
CHF 

3-18  
Monate 

Ab 19 
Monate 

3-18  
Monate 

Ab 19 
Monate 

1 Tag 07:00-18:00 10.00 5.00 130.00 105.00 167.50 135.00 

2/3 Tag 07:00-13:30 6.50 5.00 86.00 70.00 110.50 89.50 

11:30-18:00 

½ Tag m.ME 07:00-12:30 5.50 5.00 74.00 63.00 94.50 76.50 

½ Tag o. ME 12:30-18:00 5.50  69.00 55.00 89.50 72.00 
Tabelle 1: Tarifberechnung gemäss Reglement (Dauer x Betreuungsstundensatz + Verpflegung pauschal CHF 5.00; immer auf 
0.50 aufgerundet; Tarif für Auswärtige um 30 % auf die Betreuungskosten (exkl. Verpflegung) erhöht (ohne Verpflegung) → 
Dauer x Std-Satz x Faktor 1.3 + CHF 5 

Tagi 

1.2 Module und Tarife 
 
1 Es gelangt ein Betreuungsstundensatz von CHF 10.00 zur Anwendung. 
2 Auswärtige gemäss § 1 Ziffer 2 des Reglements Förderung und Betreuung bezahlen den Voll-Tarif. 
3 Die Tarife für die Tagesbetreuung und den Mittagstisch sind wie folgt festgelegt:  
 

Modul Zeiten Betreuungs-
dauer in Std. 

Verpflegung (im 
Tarif enthalten) 

Voll-Tarif in CHF inkl. 
Verpflegung 

Morgentisch 07:00-08:15 1.25 Frühstück 15.50 

Vormittag 08:15-11:45 3.50 Znüni 36.50 

Mittagstisch  1.50 Mittagessen 14.00 

Nachmittag 1 13:15-15:30 2.25  22.50 

Nachmittag 2 15:30-18:00 2.50 Zvieri 26.50 
Tabelle 2: Tarif gemäss Reglement inkl. Anteil Verpflegungskosten (die neuen Tarife sind ohne altersabhängige 
Differenzierung) 


